ن وخمسمائة دينار ولا تزيد على ( ٢٥٠٠)تقل عن  ة آلاف دينار ( ١٠٠٠٠)ألفي   . عشر

-٧المادة 

اض خط سب  البيانات أو التقاط محتواها أو أعاق أو حور أو شطب أو قام  -أ يعاقب كل من قام قصدا ودون وجه حق باعب 

بتسجيل ذلك المحتوى سواء المرسل عن طريق الشبكة المعلوماتية أو تقنية المعلومات أو نظام المعلومات أو البيانات 

ألف وخمسمائة ( ١٥٠٠)مدة لا تقل عن ستة أشهر وبغرامة لا تقل عن المتبادلة داخل النظام أو الشبكة ذاتها بالحبس 

. ستة آلاف دينار ( ٦٠٠٠)دينار ولا تزيد على 

ي الأردن

ونية للعنف ضد النساء ف  58 واقع النصوص القانونية ومعالجة الجرائم الإلكتر

ستة ( ٦٠٠٠)ثلاثة آلاف دينار ولا تزيد على  (٣٠٠٠)يعاقب الفاعل بالحبس مدة لا تقل عن سنة وبغرامة لا تقل عن  -ب

اض آلاف دينار إذا أفسر أو سرب أو استخدم ما   . حصل عليه عن طريق الاعب 

اض قد وقع على معلومات أو بيانات أو أي اتصال لجهة رسمية تكون العقوبة الأشغال المؤقتة مدة لا تقل  -ج إذا كان الاعب 

ر ألف دينار  (٤٥٠٠٠)خمسة عشر ألف دينار ولا تزيد على ( ١٥٠٠٠)عن خمس سنوات وغرامة لا تقل عن   . خمسة وأربعي 

الفقرة أ -١٣المادة 

ى أو باع أو نقل أو روج أنشطة أو  -١ يعاقب كل من أرسل أو نشر أو أعد أو أنتج أو حفظ أو عالج أو عرض أو طبع أو اشب 

ي بالحبس مدة لا تقل 
ونر أعمالا إباحية باستخدام الشبكة المعلوماتية أو تقنية المعلومات أو نظام المعلومات أو موقع إلكب

[...]

ة من عمره وتسقط دعوى الحق العام بصفح المجتر  . عشر

ي البند  -٣
من هذه الفقرة التوجيه أو التحريض على ارتكاب جريمة أو  (١)إذا كانت الغاية من الأفعال المنصوص عليها فن

بقصد الاستغلال الجنسي فتلاحق دون الحاجة إل شكوى وتكون العقوبة الحبس مدة لا تقل عن سنة وغرامة لا تقل عن 

. خمسة عشر ألف دينار ( ١٥٠٠٠)ستة آلاف دينار ولا تزيد على ( ٦٠٠٠)

الفقرة أ - ١٤المادة 

ونيا للتسهيل أو  يعاقب كل من استخدم الشبكة المعلوماتية أو تقنية المعلومات أو نظام المعلومات أو أنشأ موقعا الكب 

ويــــج أو التحريض أو المساعدة أو الحض على الدعارة والفجور أو إغواء شخص آخر أو التعرض للآداب العامة بال حبس الب